



Nº / ANO DA PROPOSTA:

084946/2017

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA:

A Vila São José Bento Cottolengo é uma Entidade Beneficente de Assistência Social. A Entidade assistida no CNES sob nº 2535939, voltada para a área da saúde, atualmente a Instituição conta com 02 modalidades de serviços habilitadas pelo Ministério da Saúde, como: 01 Hospital Especializado no que abrange atendimento ambulatorial (consultas, exames e procedimentos cirúrgicos) e também Internação de Longa permanência para pessoas com deficiência (Procedimento SUS: pacientes sob cuidados prolongados em enfermidades neurológicas código SIGTAP 03.03.13.005-9 - aquele portador de patologia de evolução lenta ou portador de sequelas da patologia básica que gerou a internação que necessita de cuidados medico - assistenciais permanentes, com vistas a reabilitação físico funcional. A Entidade conta com 11 unidades de internação de longa permanência que atende a 345 pacientes SUS com deficiências múltiplas com vínculo familiar rompido ou vulnerável. São pacientes que necessitam de cuidados especializados, possuem vários comprometimentos clínicos e também má formação. Todos recebem atendimento terapêutico diariamente e acompanhamento médico e de enfermagem 24h. 02- Como Centro Especializado em Reabilitação Física, Auditiva e Intelectual CER III. No CER III a Vila São Cottolengo conta com profissionais para a reabilitação sendo eles: 15 Terapeutas Ocupacionais, 37 Fisioterapeutas, 11 Fonoaudiólogos, 03 Profissionais de Nutrição Clínica, 18 Enfermeiros, 170 Técnicos de Enfermagem. Com a aquisição dos equipamentos o número de atendimentos realizados permanecerá o mesmo, atualmente são feitas em média 200 avaliações, 8.000 terapias e 150 dispensações de OPM's, todos esses valores equivalem a média de serviços realizados mensalmente. Para o Centro Especializado em Reabilitação como um todo pleiteia a aquisição de: 12 Aspirador de Secreção Elétrico Móvel, 3 Balança Antropométrica Adulto, 2 Balança Digital Adulto, 10 Balde de Pedal, 2 Biombo, 10 Escada com 2 degraus, 10 Esfigmomanometro Adulto, 1 Esfigmomanometro Infantil, 1 Esfigmomanometro Obeso, 5 Estetoscópio Adulto, 1 Estetoscópio Infantil, 5 Foco Refletor Ambulatorial, 6 Geladeira, 5 Lanterna Clínica, 4 Nebulizador Portátil, 33 Reanimador Pulmonar Adulto, 1 Reanimador Pulmonar Infantil, 1 Goniometro de Metal, 1 Exercitador de Mãos e Dedos, 8 Mocho, 15 Laringoscópio Adulto, 100 longarinas, 7 aparelhos de telefone e 01 martelo de reflexo, 01 Biombo, 01 Divã, 01 mesa de exames e 01 balança antropometrica infantil.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 424.789.799-34	NOME DO RESPONSÁVEL: RICARDO JOSE MAGALHAES BARROS	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios - Gabinete		CEP DO RESPONSÁVEL: 70058-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 00.420.371/0001-22					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: VILA SAO JOSE BENTO COTTOLENGO					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA MANOEL MONTEIRO, 163					
CIDADE: TRINDADE	UF: GO	CÓDIGO MUNICIPAL: 9625	CEP: 75380000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 6235069011
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 2738-3	CONTA CORRENTE: 371645		
CPF DO RESPONSÁVEL: 521.456.031-15	NOME DO RESPONSÁVEL: JOSE BENTO DE OLIVEIRA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA 230, 256 - VILA MONTECELLI				CEP DO RESPONSÁVEL: 74655130	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 134.375,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2017	R\$ 134.375,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	05/12/2017	
FIM DE VIGÊNCIA:	17/09/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO**Meta nº: 1**

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 248.0	Valor:	R\$ 134.375,00
Início Previsto: 05/12/2017	Término Previsto: 17/09/2019	Valor Global:	R\$ 134.375,00
UF: GO	Município: 9625 - TRINDADE	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Quantidade: 248.0 UN	Valor: R\$ 134.375,00	Início Previsto: 05/12/2017	Término Previsto: 17/09/2019

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Outubro	ANO: 2018
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 134.375,00
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 134.375,00 PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
VILA SAO JOSE BENTO COTTOLENGO**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002022-Geladeira/ Refrigerador				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.450,00	V.TOTAL: R\$ 8.700,00
OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: DE 250 A 299 L				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002981-Balança Antropométrica Infantil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 1.000,00
OBSERVAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000586-Nebulizador Portátil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01, TIPO: COMPRESSOR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001737-Biombo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 1.000,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS: POSSUI, TAMANHO: TRIPLO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000494-Longarina				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 40.000,00
OBSERVAÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010785-Esfigmomanômetro Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON, BRAÇADEIRA/ FECHO: METAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002980-Balança Antropométrica Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002099-Balde a Pedal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 120,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/MÍN 15L ATÉ 29L				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010786-Esfigmomanômetro Infantil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 100,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON, BRAÇADEIRA/ FECHO: METAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001222-Mesa de Exames				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.350,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL, ACESSÓRIO(S): SUPORTE PARA PAPEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011076-Balança Digital Portátil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 2.800,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CARBONO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 003006-Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 33,00	V. UNITÁRIO: R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 9.900,00	
OBSERVAÇÃO: RESERVATÓRIO: POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002705-Lanterna Clínica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 400,00	
OBSERVAÇÃO: TIPO: LED				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 003079-Martelo de Reflexo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 50,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000071-Aspirador de Secreções Elétrico Móvel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.900,00	V.TOTAL: R\$ 34.800,00	
OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: DE 6 A 10 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI, FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001382-Telefone				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO: R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 1.050,00	
OBSERVAÇÃO: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS: NÃO POSSUI, SECRETÁRIA ELETRÔNICA: POSSUI, TIPO: SEM FIO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001737-Biombo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 500,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS: POSSUI, TAMANHO: TRIPLO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000085-Estetoscópio Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 170,00	V.TOTAL: R\$ 850,00	
OBSERVAÇÃO: AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DUPLO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 003027-Goniômetro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 150,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002954-Mocho				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO: R\$ 530,00	V.TOTAL: R\$ 4.240,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, ENCOSTO: POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 003010-Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 235,00	V.TOTAL: R\$ 235,00	
OBSERVAÇÃO: RESERVATÓRIO: POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: INFANTIL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011244-Esfigmomanômetro Obeso				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 200,00	
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON, BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011443-Exercitador de Mãos e Dedos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 90,00	
OBSERVAÇÃO: Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - 3,2 Kg.ESPECIFICAR: SIM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000971-Foco Refletor Ambulatorial				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO: R\$ 700,00	V.TOTAL: R\$ 3.500,00	
OBSERVAÇÃO: ILUMINAÇÃO: LED, HASTE: FLEXÍVEL				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011248-Laringoscópio Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 730,00	V.TOTAL: R\$ 10.950,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 5 LÂMINAS AÇO INÓX				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001678-Divã				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 1.000,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, REVESTIMENTO: COURVIN, ACIONAMENTO ELÉTRICO: NÃO POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001829-Escada com 2 degraus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000110-Estetoscópio Infantil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 110,00	V.TOTAL: R\$ 110,00
OBSERVAÇÃO: AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DUPLO				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 134.375,00	R\$ 134.375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 134.375,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS